
 

BỘ TÀI CHÍNH 
_______ 

Số: 1591/QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

________________________ 
Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đình chỉ kinh doanh dịch vụ thẩm định giá 

____________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH 
 

Căn cứ Điểm a Khoản 1 Điều 40 Luật Giá ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 
một số điều của Luật giá về thẩm định giá; 

Căn cứ Nghị định số 12/2021/NĐ-CP ngày 24/02/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Giá về thẩm định giá; 

Căn cứ Thông báo số 483/TB-BTC ngày 25/6/2021 về Danh sách thẩm định viên về giá đủ 
điều kiện hành nghề thẩm định giá tài sản năm 2021 tại các doanh nghiệp thẩm định giá được cấp 
Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý giá, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Đình chỉ kinh doanh dịch vụ thẩm định giá đối với Công ty cổ phần Colliers Việt Nam, 
Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá mã số 415/TĐG, trong thời gian 60 
ngày kể từ ngày 21/8/2021. 

Điều 2. Trong thời gian bị đình chỉ kinh doanh dịch vụ thẩm định giá, Công ty Cổ phần 
Colliers Việt Nam phải tuân thủ các quy định của pháp luật về thẩm định giá. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công ty cổ phần Colliers Việt Nam và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Lãnh đạo Bộ (để b/c); 
- Website Bộ Tài chính (để đăng tin); 
- Website Cục QLG (để đăng tin); 
- Lưu: VT, QLG. 

TL. BỘ TRƯỞNG 
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ GIÁ 

 
 
 
 

Nguyễn Anh Tuấn 
 


